

2007年3月期 第3四半期決算
連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	06年4月～12月	05年4月～12月	増	減
売上高	335,782	317,592	18,190	5.7%
営業利益	7,411	7,080	331	4.7%
経常利益	12,011	15,084	▲ 3,073	▲ 20.4%
第3四半期純利益	6,649	▲ 11,521	18,170	—

	06年10月～12月	05年10月～12月	増	減
売上高	118,519	110,833	7,686	6.9%
営業利益	4,386	4,079	307	7.5%
経常利益	6,001	7,500	▲ 1,499	▲ 20.0%
純利益	3,437	5,334	▲ 1,897	▲ 35.6%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	06年4月～12月		05年4月～12月		増	減
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	246,449	73.4%	231,770	73.0%	14,679	6.3%
自動車販売事業	60,918	18.2%	58,033	18.3%	2,885	5.0%
不動産賃貸事業	803	0.2%	731	0.2%	72	9.8%
その他の事業	27,610	8.2%	27,056	8.5%	554	2.0%
計	335,782	100.0%	317,592	100.0%	18,190	5.7%

	06年10月～12月		05年10月～12月		増	減
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	89,865	75.8%	81,523	73.6%	8,342	10.2%
自動車販売事業	19,885	16.8%	20,335	18.3%	▲ 450	▲ 2.2%
不動産賃貸事業	269	0.2%	238	0.2%	31	13.0%
その他の事業	8,499	7.2%	8,735	7.9%	▲ 236	▲ 2.7%
計	118,519	100.0%	110,833	100.0%	7,686	6.9%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	06年4月～12月		05年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	4,215	56.9%	4,502	63.6%	▲ 287	▲ 6.4%
自動車販売事業	1,755	23.7%	1,183	16.7%	572	48.4%
不動産賃貸事業	674	9.1%	609	8.6%	65	10.7%
そ の 他 の 事 業	809	10.9%	777	11.0%	32	4.1%
計	7,455	100.6%	7,072	99.9%	383	5.4%
消 去	▲ 44	▲ 0.6%	7	0.1%	▲ 51	—
連 結	7,411	100.0%	7,080	100.0%	331	4.7%

	06年10月～12月		05年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	3,286	74.9%	2,913	71.4%	373	12.8%
自動車販売事業	527	12.0%	462	11.3%	65	14.1%
不動産賃貸事業	221	5.0%	199	4.9%	22	11.1%
そ の 他 の 事 業	407	9.3%	515	12.6%	▲ 108	▲ 21.0%
計	4,441	101.2%	4,090	100.2%	351	8.6%
消 去	▲ 54	▲ 1.2%	▲ 10	▲ 0.2%	▲ 44	—
連 結	4,386	100.0%	4,079	100.0%	307	7.5%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	06年4月～12月		05年4月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	115,719	34.5%	107,852	34.0%	7,867	7.3%
燃 料 費	12,108	3.6%	9,894	3.1%	2,214	22.4%
減価償却費	11,973	3.6%	10,785	3.4%	1,188	11.0%
その他費用	188,570	56.1%	181,981	57.3%	6,589	3.6%
合 計	328,370	97.8%	310,512	97.8%	17,858	5.8%

	06年10月～12月		05年10月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	41,734	35.2%	36,798	33.2%	4,936	13.4%
燃 料 費	4,332	3.6%	3,502	3.2%	830	23.7%
減価償却費	4,218	3.6%	3,759	3.4%	459	12.2%
その他費用	63,851	53.9%	62,694	56.5%	1,157	1.8%
合 計	114,133	96.3%	106,753	96.3%	7,380	6.9%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	06年4月～12月	05年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	8,002	9,270	▲ 1,268
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 12,682	5,725	▲ 18,407
財務活動によるキャッシュフロー	▲ 12,923	▲ 10,535	▲ 2,388
期 首 残 高	55,226	50,605	4,621
期 末 残 高	39,057	55,066	▲ 16,009

5. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	06年4月～12月	05年4月～12月	増 減
乗用車部門	15,866	16,789	▲ 923
トラック部門	1,842	2,247	▲ 405

	06年10月～12月	05年10月～12月	増 減
乗用車部門	4,834	5,488	▲ 654
トラック部門	474	673	▲ 199

6. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		07年3月期実績・予想				06年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	156,584	72.1%	929	30.7%	150,247	72.7%	1,589	53.0%
	通期	330,000	72.2%	6,500	52.0%	307,887	72.0%	5,873	58.2%
自動車 販売事業	上期	41,033	18.9%	1,228	40.6%	37,697	18.2%	721	24.0%
	通期	88,000	19.3%	3,600	28.8%	82,334	19.3%	2,154	21.4%
不動産 賃貸事業	上期	534	0.2%	453	15.0%	493	0.2%	410	13.7%
	通期	1,000	0.2%	900	7.2%	1,004	0.2%	837	8.3%
その他の 事業	上期	19,111	8.8%	402	13.3%	18,321	8.9%	262	8.7%
	通期	38,000	8.3%	1,500	12.0%	36,294	8.5%	1,226	12.2%
計	上期	217,263	100.0%	3,014	99.6%	206,759	100.0%	2,982	99.4%
	通期	457,000	100.0%	12,500	100.0%	427,520	100.0%	10,091	100.1%
消去	上期	-	-	10	0.4%	-	-	17	0.6%
	通期	-	-	-	-	-	-	▲ 10	▲ 0.1%
連結	上期	217,263	100.0%	3,025	100.0%	206,759	100.0%	3,000	100.0%
	通期	457,000	100.0%	12,500	100.0%	427,520	100.0%	10,081	100.0%